



SPRAWOZDANIE FINANSOWE VOOLT S.A.

za okres
od 1 stycznia 2022
do 31 grudnia 2022

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2023

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa:	VOOLT Spółka Akcyjna
Siedziba:	ul. Św. Bonifacego 92 lok. 6, 02-940 Warszawa
Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:	35.11.Z
Numer identyfikacji podatkowej:	NIP: 5213629196
Numer we właściwym rejestrze sądowym:	KRS: 0000417992

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022.

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę. Ze względu na znaczące ograniczenie przychodów w 2022 roku oraz restrukturyzację działalności wsparcia działalności udzielił Novavis Group S.A. jako podmiot dominujący gwarantując utrzymanie płynności Spółki. Dodatkowo należy zauważyć, że przez część roku Spółka miała zablokowane rachunki bankowe w związku ze zobowiązaniami wobec US, przy czym przez dłuższy okres czasu trwało wyjaśnianie wielkości zaległości, co związane było z przejściem na Voolt S.A. zobowiązań podatkowych spółek Voolt Sp. z o.o., Chata Sp. z o.o. i SPV Energia Sp. z o.o., które zostały w grudniu 2021 roku połączone z Voolt S.A. Na dzień sporządzenia sprawozdania wszystkie zobowiązania podatkowe zostały spłacone, rachunki bankowe funkcjonują w sposób normalny. Spółka w 2022 roku i I kwartale 2023 roku dokonała istotnej redukcji zobowiązań, zawarła ugody z większością dostawców i obecnie nie ma żadnego zagrożenia dla płynności Spółki.

W 2023 roku Zarząd zdefiniuje nową strategię Spółki, która będzie się opierać o usługi projektowe, nadzór inwestorski oraz zlecenia na wykonanie elektrowni fotowoltaicznych dla prosumenta B2B. Kluczowe jest przyjęcie założenia, że Spółka może realizować projekty, gdzie okres pomiędzy podpisaniem umowy na budowę elektrowni fotowoltaicznej a wejściem na budowę jest bardzo krótki.

Jednocześnie Zarząd Spółki analizuje wariant połączenia Spółki ze spółką matką. Przy czym opcja ta nie jest w żaden sposób przesądzona.

6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

7. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (z późniejszymi zmianami).

a) Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne stanowią aktywa trwałe i zrównane z nimi o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki.

Wartość początkowa środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ujmuje się w księgach rachunkowych według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej równej lub nieprzekraczającej 10.000 zł

zaliczane są do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i amortyzowane są jednorazowo poprzez jednorazowe odpisy w koszty w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej przekraczającej 10.000 zł amortyzowane są metodą liniową przy uwzględnieniu stawek amortyzacyjnych zgodnie z wykazem rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do Ustawy CIT.

Amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dany składnik majątku został wprowadzony do ewidencji środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

b) Środki pieniężne

Krajowe środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po średnim kursie dla danej waluty ustalonym przez NBP.

Różnice kursowe powstałe w związku z wyceną na dzień bilansowy odnosi się odpowiednio do przychodów finansowych lub kosztów finansowych.

Wyceny rozchodu środków pieniężnych z walutowego rachunku bankowego dokonuje się z zastosowaniem metody FIFO "pierwsze przyszło-pierwsze wyszło".

c) Należności

Należności w ciągu roku wycenia się według wartości nominalnej, a na dzień bilansowy w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące należności).

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której odpis dotyczy.

Odpisy aktualizacyjne dokonuje się w odniesieniu do należności wg następującej zasady:

- dla należności przeterminowanych 91-180 dni, odpis dokonywany jest w wysokości 50% wartości należności przeterminowanych,
- dla należności przeterminowanych powyżej 180 dni, odpis dokonywany jest w wysokości 100% wartości należności przeterminowanych.

d) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i obejmują:

- długoterminowe - trwające dłużej niż 12 m-cy od dnia bilansowego
- krótkoterminowe - trwające nie dłużej niż 12 m-cy od dnia bilansowego

Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń.

e) Zobowiązania

Zobowiązania ujmuje się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.

f) Przychody

Przychody ze sprzedaży obejmują niewątpliwie należne uzyskane kwoty netto ze sprzedaży, tj. pomniejszone o należny podatek VAT, ujmowane w okresach, których dotyczą.

g) Wycena aktywów i pasywów wyrażona w walutach obcych

Do przeliczania należności i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych w ciągu roku obrotowego jednostka stosuje - analogicznie jak do celów podatkowych - kurs średni NBP dla danej waluty z ostatniego dnia roboczego, poprzedzającego dzień uzyskania przychodu lub poniesienia kosztu.

Na dzień bilansowy wartość środków pieniężnych wyrażonych w walucie obcej aktualizuje się, przyjmując kurs waluty ustalany przez NBP na dzień bilansowy, a powstałe z tego różnice kursowe wyrażone w PLN odnosi się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

h) Kapitały własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutu spółki.

Wpłaty na akcje wykazuje się w wysokości określonej w statucie spółki i w wysokości wskazanej w krajowym rejestrze sądowym.

i) Ustalenie wyniku finansowego

Wynik finansowy jednostki sporządzany jest zgodnie z Ustawą o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 r z późn. zm. według zasady kosztu historycznego. Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wersji porównawczej.

Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym. Przychody i koszty działalności operacyjnej obciążają wynik finansowy, z wyjątkiem tych kosztów, które dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Na wynik finansowy spółki wpływają ponadto:

- pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością spółki w zakresie m.in. otrzymanych dotacji, darowizn, zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, kar, grzywien, odszkodowań;
- przychody finansowe z tyt. dywidend, odsetek, zysków ze zbycia inwestycji, dodatnich różnic kursowych;
- koszty finansowe z tyt. odsetek, strat ze zbycia inwestycji, ujemnych różnic kursowych;
- straty i zyski nadzwyczajne powstające na skutek zdarzeń trudnych do przewidzenia poza działalnością operacyjną jednostki i nie są związane z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia.

j) Sporządzenie sprawozdania finansowego

Wszystkie zdarzenia gospodarcze ujmowane są w księgach rachunkowych i w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Przyjęte zasady rachunkowości stosowane są w sposób ciągły, poprzez dokonywanie w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, wyceny aktywów i pasywów, ustalania wyniku finansowego i sporządzania sprawozdania finansowego tak, aby kolejne lata informujące, z nich wynikające były porównywalne. Wszystkie zdarzenia gospodarcze ujmowane są w księgach rachunkowych i w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Przyjęte zasady rachunkowości stosowane są w sposób ciągły, poprzez dokonywanie w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, wyceny aktywów i pasywów, ustalania wyniku finansowego i sporządzania sprawozdania finansowego tak, aby kolejne lata informujące, z nich wynikające były porównywalne.

k) Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości - Inwentaryzacja

Inwentaryzację rzeczowych składników majątku jednostka przeprowadza:

- środków trwałych - raz na 4 lata
- towarów - raz na rok (jeśli dotyczy)

Pozostałe składniki majątku spółka inwentaryzuje na ostatni dzień każdego roku obrotowego.

8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.

BILANS

Poz.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2022 (zaudytowane)	Stan na 31.12.2021 (zaudytowane)	Stan na 31.12.2021 (przekształcone)
A.	Aktywa trwałe	14 800,00	2 124 011,80	2 124 011,80
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
II.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	0,00	0,00	0,00
1.	Wartość firmy - jednostki zależne	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość firmy - jednostki współzależne	0,00	0,00	0,00
III.	Rzeczowe aktywa trwałe	14 800,00	0,00	0,00
1.	Środki trwałe	0,00	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	0,00
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00
c)	urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00
d)	środki transportu	14 800,00	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	0,00	0,00	0,00
2.	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
IV.	Należności długoterminowe	0,00	2 124 011,80	2 124 011,80
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	2 124 011,80	2 124 011,80
2.	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
V.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1.	Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
a)	w jednostkach zależnych i współzależnych niewycenianych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną	0,00	0,00	0,00
b)	w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
4.	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
VI.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	5 005 290,03	5 412 071,62	5 110 958,93
I.	Zapasy	0,00	0,00	0,00
1.	Materiały	0,00	0,00	0,00
2.	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3.	Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00
4.	Towary	0,00	0,00	0,00
5.	Zaliczki na dostawy	0,00	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	4 980 370,95	4 766 685,58	4 505 672,16
1.	Należności od jednostek powiązanych	4 687 093,97	3 990 000,00	3 990 000,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
–	do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
–	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	inne	4 687 093,97	3 990 000,00	3 990 000,00
2.	Należności od pozostałych jednostek	293 276,98	776 685,58	515 672,16
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	8 803,84	495 001,76	233 988,34
–	do 12 miesięcy	8 803,84	495 001,76	233 988,34
–	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	39 173,30	0,00	0,00
c)	inne	245 299,84	281 683,82	281 683,82
d)	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00
III.	Inwestycje krótkoterminowe	24 919,08	641 298,72	601 199,45
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	24 919,08	641 298,72	601 199,45
a)	w jednostkach zależnych i współzależnych	0,00	0,00	0,00
b)	w jednostkach stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
d)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	24 919,08	641 298,72	601 199,45
–	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	24 919,08	641 298,72	601 199,45
–	inne środki pieniężne	0,00	0,00	0,00
–	inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	4 087,32	4 087,32
	Aktywa razem	5 020 090,03	7 536 083,42	7 234 970,73

Poz.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2022 (zaudytowane)	Stan na 31.12.2021 (zaudytowane)	Stan na 31.12.2021 (przekształcone)
A.	Kapitał (fundusz) własny	4 012 554,56	6 081 010,08	5 572 632,32
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	842 187,50	842 187,50	842 187,50
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	6 388 679,90	6 388 679,90	6 388 679,90
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00	0,00
V.	Różnice kursowe z przeliczenia	0,00	0,00	0,00
VI.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 658 235,08	-1 588 380,70	-1 588 380,70
VII.	Zysk (strata) netto	-1 560 077,76	438 523,38	-69 854,38
VIII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 007 535,47	1 455 073,34	1 662 338,41
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00
–	długoterminowa	0,00	0,00	0,00
–	krótkoterminowa	0,00	0,00	0,00
3.	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00
–	długoterminowe	0,00	0,00	0,00
–	krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
d)	inne	0,00	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	1 007 535,47	1 455 073,34	1 596 126,37
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	169 258,96	169 258,96
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
–	do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
–	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	inne	0,00	169 258,96	169 258,96
2.	Wobec pozostałych jednostek	1 007 535,47	1 285 814,38	1 426 867,41
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	881 880,12	1 108 764,91	1 108 764,91
–	do 12 miesięcy	881 880,12	1 108 764,91	1 108 764,91
–	powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
e)	zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	125 655,35	147 049,47	288 102,50
h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00
i)	inne	0,00	30 000,00	30 000,00
3.	Fundusze specjalne	0,00	0,00	0,00
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	66 212,04
1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	66 212,04
–	długoterminowe	0,00	0,00	0,00
–	krótkoterminowe	0,00	0,00	66 212,04
	Pasywa razem	5 020 090,03	7 536 083,42	7 234 970,73

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Poz.

Wyszczególnienie

Okres
od 01.01.2022
do 31.12.2022
(zaudytowane)

Okres
od 01.01.2021
do 31.12.2021
(zaudytowane)

Okres
od 01.01.2021
do 31.12.2021
(przekształcone)

A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	624 260,95	9 674 752,35	9 608 540,31
–	od jednostek powiązanych nieobjętych metodą konsolidacji pełnej lub metodą proporcjonalną	0,00	0,00	0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży usług	624 260,95	5 838 223,92	5 772 011,88
II.	Zmiana stanu produktów (+ zwiększenie, – zmniejszenie)	0,00	0,00	0,00
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	0,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	3 836 528,43	3 836 528,43
B.	Koszty działalności operacyjnej	1 677 479,56	9 240 598,83	9 501 612,25
I.	Amortyzacja	3 700,00	0,00	0,00
II.	Zużycie materiałów i energii	510 029,45	2 581 340,72	2 581 340,72
III.	Usługi obce	787 715,41	2 206 194,86	2 206 194,86
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	6 263,75	16 304,09	16 304,09
–	podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	58 386,78	65 376,00	65 376,00
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	6 359,23	3 550,00	3 550,00
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	28 150,87	14 734,57	275 747,99
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	276 874,07	4 353 098,59	4 353 098,59
C.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A–B)	-1 053 218,61	434 153,52	106 928,06
D.	Pozostałe przychody operacyjne	77,21	209 825,29	209 825,29
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II.	Dotacje	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	77,21	209 825,29	209 825,29
E.	Pozostałe koszty operacyjne	506 597,96	413 561,36	594 713,66
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	43 542	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	463 055,96	413 561,36	594 713,66
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-1 559 739,36	230 417,45	-277 960,31
G.	Przychody finansowe	18 909,58	322 471,58	322 471,58
I.	Dywidendy i udziały w zyskach w tym:	0,00	0,00	0,00
–	od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki w tym:	0,00	0,00	0,00
–	od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	270 000,00	270 000,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	18 602,74	0,00	0,00
V.	Inne	306,84	52 471,58	52 471,58
H.	Koszty finansowe	19 247,98	72 866,65	72 866,65
I.	Odsetki	18 066,86	32 708,16	32 708,16
–	dla jednostek powiązanych			
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	1 181,12	0,00	0,00
–	w jednostkach powiązanych			
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	0,00	40 158,49	40 158,49
I.	Zysk/strata brutto	-1 560 077,76	480 022,38	-28 355,38
J.	Podatek dochodowy	0,00	41 499,00	41 499,00
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00
L.	Zysk (strata) netto (O–P–Q+/-R)	-1 560 077,76	438 523,38	-69 854,38

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Poz.	Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2022 (zaudytowane)	Stan na 31.12.2021 (zaudytowane)	Stan na 31.12.2021 (przekształcone)
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	5 572 632,32	5 615 588,57	5 615 588,57
–	zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
–	korekty błędów	0,00	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	5 572 632,32	5 615 588,57	5 615 588,57
1.	Kapitał podstawowy	842 187,50	842 187,5	842 187,50
1.1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	842 187,50	842 187,50	842 187,50
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	842 187,50	842 187,5	842 187,50
2.	Kapitał zapasowy	6 388 679,90	6 388 679,90	6 388 679,90
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	6 388 679,90	6 388 679,90	6 388 679,90
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00	0,00
–	podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	0,00
–	z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	pokrycie straty	0,00	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	6 388 679,90	6 388 679,90	6 388 679,90
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	zbycie środków trwałych	0,00	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
4.	Kapitały rezerwowe	0,00	0,00	0,00
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00	0,00
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.	Wynik z lat ubiegłych	- 1 658 235,08	- 1 588 380,70	- 1 588 380,70
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	- 1 588 380,70	- 1 588 380,70
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	99 273,40	99 273,40
–	korekty błędów podstawowych, konsolidacyjne	0,00	0,00	0,00
–	zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	99 273,40	99 273,40
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	99 273,40	99 273,40
–	przekazanie zysku na pokrycie straty	0,00	99 273,40	99 273,40
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu,	1 149 857,32	1 714 552,23	1 714 552,23
–	zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
–	korekty błędów	- 508 377,76	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 658 235,08	1 714 552,23	1 714 552,23
a)	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
–	przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	0,00
–	inne zwiększenia straty	0,00	0,00	0,00
b)	zmniejszenia	0,00	126 171,53	126 171,53
–	przekazanie zysku na pokrycie straty	0,00	99 273,40	99 273,40
–	korekta	0,00	26 898,13	26 898,13
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1 658 235,08	1 588 380,70	1 588 380,70
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	- 1 658 235,08	- 1 588 380,70	- 1 588 380,70
6.	Wynik netto	- 1 560 077,76	438 523,38	- 69 854,38
a)	zysk netto	0,00	438 523,38	0,00
b)	strata netto	1 560 077,76	0,00	69 854,38
c)	odpisy z zysku	0,00	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	4 012 554,56	6 081 010,08	5 572 632,32
III.	Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	4 012 554,56	6 081 010,08	5 572 632,32

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Poz.

Wyszczególnienie

Okres	Okres	Okres
od 01.01.2022	od 01.01.2021	od 01.01.2021
do 31.12.2022	do 31.12.2021	do 31.12.2021
(zaudytowane)	(zaudytowane)	(przekształcone)

A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I.	Zysk (strata) netto	-1 560 077,76	438 523,38	-69 854,38
II.	Korekty razem	992 198,12	-520 189,84	-11 812,08
1.	Amortyzacja	3 700,00	0,00	0,00
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00	0,00
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	160 321,49	160 321,49
5.	Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00	0,00
6.	Zmiana stanu zapasów	0,00	0,00	0,00
7.	Zmiana stanu należności	1 910 326,43	-292 607,06	-292 607,06
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-376 038,87	184 790,23	184 790,23
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 087,32	201 532,76	201 532,76
10.	Inne korekty działalności operacyjnej	-549 876,76	-774 227,26	-265 849,50
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-567 879,64	-81 666,46	-81 666,46
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I.	Wpływy	0,00	270 000,00	270 000,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	270 000,00	270 000,00
a)	w jednostkach wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	270 000,00	270 000,00
–	zbycie aktywów finansowych	0,00	270 000,00	270 000,00
–	dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00
–	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	0,00
–	odsetki	0,00	0,00	0,00
–	Inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	18 500,00	0,00	0,00
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	18 500,00	0,00	0,00
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
a)	w jednostkach wycenianych metodą praw własności	0,00	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
–	nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
–	udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-18 500,00	270 000,00	270 000,00
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I.	Wpływy	0,00	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	30 000,00	197 437,14	197 437,14
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00
3.	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	30 000,00	197 437,14	197 437,14
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-30 000,00	-197 437,14	-197 437,14
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-616 379,64	-9 103,60	-9 103,60
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-616 379,64	-9 103,60	-9 103,60
F.1.	Środki pieniężne na początek okresu (przed korektą)	641 298,72	650 402,32	650 402,32
–	korekta stanu środków pieniężnych z tytułu zmiany grupy	0,00	0,00	0,00
F.2.	Środki pieniężne na początek okresu (po korekcie)	641 298,72	650 402,32	650 402,32
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	24 919,08	641 298,72	641 298,72
–	o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	0,00	0,00

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

	Okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 (zaudytowane)	Okres od 01.01.2021 do 31.12.2021 (zaudytowane)
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-1 560 077,76	480 022,38
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	18 602,74	9 311 179,08
odpisy aktualizujące aktywa (Art: 16)	18 602,74	129 810,17
przychody wyłączone w związku z przejęciem spółek (Art: 12)	0,00	9 181 368,91
Pozostałe	0,00	0,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	526 188,88	9 292 260,89
koszty operacji finansowych (Art: 16)	0,00	336 109,50
odsetki niezapłacone (Art: 16)	12 569,83	5 404,27
koszty wyłączone w związku z przejęciem spółek (Art: 15)	0,00	8 933 774,72
pozostałe koszty operacyjne NKUP (Art: 16)	13 054,94	0,00
sam osob (Art: 16)	1 325,44	16 972,40
odpisy aktualizujące (Art: 35b Ust: 3)	43 542,00	0,00
kara umowna - odstąpienie od nierentownego kontraktu (Art: 16 Ust: 1 Pkt: 22)	450 000,00	0,00
Pozostałe	5 696,67	0,00
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	0,00	0,00
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-1 052 491,62	461 104,19
K. Podatek dochodowy	0,00	41 499,00

INFORMACJA DODATKOWA

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

Przedmiotem działalności spółki według klasyfikacji PKD jest:

- Wytwarzanie energii elektrycznej (35.11.Z) - przeważająca działalność przedsiębiorcy oraz:
- Przesyłanie energii elektrycznej (35.12.Z)
- Dystrybucja energii elektrycznej (35.13.Z)
- Handel energią elektryczną (35.14.Z)
- Roboty budowlane specjalistyczne (43)
- Handel hurtowy z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi (46)
- Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych (64.99.Z)
- Działalność w zakresie architektury i inżynierii; badania i analizy techniczne (71)

Spółka prowadzi rachunkowość zgodnie z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994r (Dz.U. z 2002r. nr 76, poz.694 z późniejszymi zmianami).

W zakresie nieobjętym ustawą o rachunkowości spółka stosuje Krajowe Standardy Rachunkowości.

W zakresie nieuregulowanym powyższymi aktami, spółka stosuje Międzynarodowe Standardy Rachunkowości.

W okresie sprawozdawczym organem uprawniającym do reprezentowania spółki był Zarząd w składzie: Wojciech Żak - Prezes Zarządu (do 5 maja 2022 r.), Marek Stachura (od dnia 5 maja 2022 r. do dnia 16 lipca 2022 r. i od 23 sierpnia 2022 r. do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania) i Piotr Karmelita (od dnia 16 lipca 2022 r. do dnia 23 sierpnia 2022 r. – jako członek rady nadzorczej czasowo oddelegowany do pełnienia funkcji Członka Zarządu).

W roku obrotowym objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym w spółce Voolt S.A. miały miejsce następujące zdarzenia gospodarcze:

1. Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne
2. Spółka nie nabyła środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych Koszty prac rozwojowych oraz wartość firmy – nie wystąpiły
3. Grunty użytkowane wieczysto – spółka nie posiada gruntów w wieczystym użytkowaniu
4. Użytkowane przez firmę nieruchomości i inne środki trwałe na podstawie umów: najmu, dzierżawy i leasingu
Firma posiada w dwa samochody osobowe w leasingu operacyjnym
 - samochód osobowy marki BMW - umowa leasingu z firmą BMW Financial Services Polska Sp. z o.o numer LR/21648/0920 z dnia 03.10.2020r, wartość samochodu 64.449,71 zł netto (do spłaty wraz z wykupem)
 - samochód osobowy marki Volkswagen - umowa leasingu z firmą mLeasing Sp. z o.o. numer GL 32902018/WZ/324346 z dnia 09.05.2018. plus aneks do umowy z dnia 15.05.2021 numer 1730292018/WZ/323475 plus aneks z dnia 21.11.2022, wartość samochodu 15.770,85 zł netto (do spłaty wraz z wykupem)
5. Inwestycje długoterminowe – nie wystąpiły
6. Planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe – nie wystąpiły.
7. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji ze wskazaniem praw jakie przysługują – nie wystąpiły.
8. Należności
 - a) należności długoterminowe stanowią – 0,00 zł
 - b) należności krótkoterminowe stanowią – 4 980 370,95 zł, w tym:
 - w jednostkach powiązanych – 4 687 093,97 zł
 - w pozostałych jednostkach – 293 276,98 zł, w tym:
 - należności tyt. dostaw i usług – 8 803,84 zł;
 - podatków, dotacji i innych tytułów publiczno-prawnych – 39 173,30
 - inne – 245 299,84 zł

Na kwotę należności od jednostek powiązanych składają się:

- 3 063 093,97 zł stanowiące należność krótkoterminową od jednostki dominującej wyższego szczebla – Novavis Group S.A.,
- 1 624 000 zł stanowiących należność krótkoterminową od Marshall Nordic Ltd., która jest zabezpieczona poręczeniem osoby fizycznej.

9. Odpisy aktualizujące wartość zapasów oraz należności przeterminowanych na dzień bilansowy - nie wystąpiły.
10. Inwestycje krótkoterminowe
- a) Krótkoterminowe aktywa finansowe – stanowią środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych w kwocie 24 919,08 zł
 - b) Inne Inwestycje krótkoterminowe - nie wystąpiły.
11. Rozliczenia międzyokresowe oraz przychody przyszłych okresów:
- a) przychody przyszłych okresów - nie wystąpiły
 - b) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów – nie wystąpiły
 - c) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów długoterminowe – nie wystąpiły
 - d) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów krótkoterminowe – nie wystąpiły
12. Pozostałe tytuły zobowiązań, które występują w bilansie:
- a) Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki według stanu na 31.12.2022 r. – nie wystąpiły
 - b) Zobowiązania warunkowe, w tym udzielone przez jednostkę gwarancje, poręczenia także wekslowe na dzień 31.12.2022 r. – nie wystąpiły.
 - c) Zobowiązania z tytułu dostaw i usług – krótkoterminowe – 881 880,12 zł
 - d) zobowiązania podatkowe – 125 655,35 zł
13. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym w przeliczeniu na pełny etat– 0 osób Jednostka zatrudniała 3 osoby na umowę cywilno-prawną.
14. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego – nie wystąpiły.
15. Informacje o znaczących zdarzeniach jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnione w sprawozdaniu finansowym
- W dniu 24 lutego 2022 roku nastąpiła inwazja Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. Inwazja nie ma bezpośredniego wpływu na działalność Spółki, bo Spółka nie prowadzi działalności na terenie Ukrainy i Federacji Rosyjskiej, nie importuje ani nie eksportuje towarów i usług na tereny tych państw.
- Pośrednio na sytuację VOOLT S.A. może wpływać kurs złotego (osłabianie się złotówki) oraz wzrost cen komponentów wykorzystywanych w budowie elektrowni fotowoltaicznych (wzrost cen paneli fotowoltaicznych, kabli, stelaży i innych elementów) oraz zmniejszenie dostępności pracowników, w tym przede wszystkim pracowników z Ukrainy (przy czym na ten moment Voolt S.A. nie obserwuje istotnego zmniejszenia pracowników z Ukrainy) – takie zmiany będą wpływały na rentowność kontraktów realizowanych przez Voolt S.A. Zdaniem Zarządu Spółki czynniki te nie wpływają na zagrożenie kontynuacji działalności, ani nie wpływają na korektę wyników finansowych lub poszczególnych pozycji bilansowych Spółki.
- Jako szansę dla Spółki Zarząd postrzega zwiększenie dynamiki inwestycji w odnawialne źródła energii (zmiana mixu energetycznego, rezygnacja z rosyjskiego węgla, ropy i gazu). Emitent spodziewa się ułatwień legislacyjnych, większych nakładów inwestycyjnych na modernizację sieci przesyłowych i tym samym zwiększenie możliwości przyłączania nowych źródeł energii.
16. W roku obrotowym nie wprowadzono istotnych zmian zasad polityki rachunkowości.
17. Transakcje z jednostkami powiązanymi
- W 2022 roku Voolt S.A. udzielił Novavis Group S.A. pożyczkę wekslową w wysokości 500 tys. zł.
18. Informacje o jednostkach sporządzających skonsolidowane sprawozdanie finansowe
- Jednostką sporządzającą sprawozdanie skonsolidowane na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej jest Novavis Group S.A. z siedzibą w Warszawie, który jest podmiotem dominującym w stosunku do Voolt S.A. Sprawozdanie skonsolidowane sporządzane przez Novavis Group S.A. jest dostępne na stronie www.novavisgroup.pl.
19. Dodatkowe informacje w przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania przez jednostkę działalności
- Ze względu na znaczące ograniczenie przychodów w 2022 roku oraz restrukturyzację działalności wsparcia działalności udzielił Novavis Group S.A. jako podmiot dominujący gwarantując utrzymanie płynności Spółki.

Dodatkowo należy zauważyć, że przez część roku Spółka miała zablokowane rachunki bankowe w związku ze zobowiązaniami wobec US, przy czym przez dłuższy okres czasu trwało wyjaśnianie wielkości zaległości, co związane było z przejściem na Voolt S.A. zobowiązań podatkowych spółek Voolt Sp. z o.o., Chata Sp. z o.o. i SPV Energia Sp. z o.o., które zostały w grudniu 2021 roku połączone z Voolt S.A. Na dzień sporządzenia sprawozdania wszystkie zobowiązania podatkowe zostały spłacone, rachunki bankowe funkcjonują w sposób normalny. Spółka w 2022 roku i I kwartale 2023 roku dokonała istotnej redukcji zobowiązań, zawarła umowy z większością dostawców i obecnie nie ma żadnego zagrożenia dla płynności Spółki.

W 2023 roku Zarząd zdefiniuje nową strategię Spółki, która będzie się opierać o usługi projektowe, nadzór inwestorski oraz zlecenia na wykonanie elektrowni fotowoltaicznych dla prosumenta B2B. Kluczowe jest przyjęcie założenia, że Spółka może realizować projekty, gdzie okres pomiędzy podpisaniem umowy na budowę elektrowni fotowoltaicznej a wejściem na budowę jest bardzo krótki.

Jednocześnie Zarząd Spółki analizuje wariant połączenia Spółki ze spółką matką. Przy czym opcja ta nie jest w żaden sposób przesądzona.

20. Inne informacje mające istotny wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki
Od 2020 roku na działania jednostki oraz całej gospodarki wpływa pandemia COVID-19. W tym okresie działalność Spółki prowadzona była bez większych zakłóceń, pomimo wdrożenia częściowo zasady pracy zdalnej i zobowiązaniu pracowników do ograniczenia bezpośrednich kontaktów z innymi osobami do minimum.

Z uwagi jednak na rozprzestrzenianie się koronawirusa, mogą się pojawić opóźnienia wynikające m.in. z ograniczenia dostępności pracowników, współpracy z innym instytucjami w normalnym trybie, co może skutkować opóźnieniami planowanych działań, transakcji oraz płatności.

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu władze państwowe znoszą ograniczenia wynikające z epidemii COVID-19, jednak nie jest możliwe oszacowanie prawdopodobieństwa, czy będzie konieczne w późniejszych okresach ponowne wprowadzenie ograniczeń epidemicznych lub innych działań z powodu chorób pracowników lub w wyniku nakazów wydanych przez m.in. organy administracji publicznej. Zarząd monitoruje wszelkie wyżej wymienione ryzyka i dokłada starań, aby ich wpływ na działalność Spółki minimalizować.

21. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Na dzień 31 grudnia 2022 r. kapitał zakładowy VOOLT S.A. wynosił 842 187,50 zł i dzielił się na 8 421 875 akcji zwykłych, na okaziciela o wartości nominalnej 0,10 zł każda, uprawniających do 8 421 875 głosów na walnym zgromadzeniu, w tym:

- 1 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 0,10 złotych każda, dających prawo do 1 000 000 głosów na walnym zgromadzeniu,
- 750 000 akcji zwykłych na okaziciela serii B, o wartości nominalnej 0,10 złotych każda, dających prawo do 750 000 głosów na walnym zgromadzeniu,
- 1 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C, o wartości nominalnej 0,10 złotych każda, dających prawo do 1 000 000 głosów na walnym zgromadzeniu,
- 2 062 500 akcji zwykłych na okaziciela serii D, o wartości nominalnej 0,10 złotych każda, dających prawo do 2 062 500 głosów na walnym zgromadzeniu,
- 3 609 375 akcji zwykłych na okaziciela serii E, o wartości nominalnej 0,10 złotych każda, dających prawo do 3 609 375 głosów na walnym zgromadzeniu.

Struktura właścicielska na dzień 31.12.2022 r. przedstawia się następująco:

<i>Nazwa Akcjonariusza</i>	<i>Liczba posiadanych akcji</i>	<i>Udział procentowy w kapitale zakładowym</i>	<i>Liczba głosów na WZ</i>	<i>Udział procentowy w ogólnej liczbie głosów na WZ</i>
Novavis Group S.A.	4 780 000	56,75%	4 780 000	56,75%
Marshall Nordic Ltd.	1 618 602	19,21%	1 618 602	19,21%
Wojciech Żak	516 895	6,13%	516 895	6,13%
Pozostali	1 506 378	17,91%	1 506 378	17,91%
	8 421 875	100,00%	8 421 875	100,00%

22. Propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy
Zarząd Spółki rekomenduje pokrycie straty kapitałem zapasowym.

23. Struktura rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług;
Spółka realizuje całość przychodów ze sprzedaży z jednego segmentu operacyjnego tj. segmentu obsługi inwestycji fotowoltaicznych. Całość sprzedaży jest realizowana w Polsce.

24. Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych

Objasnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów

Wyszczególnienie	Kwota w zł
Środki pieniężne na koniec okresu według bilansu - poz. B III. d)	24 919,08
- zmiana stanu środków pieniężnych wywołana różnicami kursowymi	-
- przeklasyfikowanie składników krótkoterminowych pomiędzy aktywami finansowymi (poz. B.III.1.a), b) i c) a środkami pieniężnymi (poz. III.B.1.c))	-
Środki pieniężne na koniec okresu według rachunku przepływów pieniężnych - poz. G	24 919,08

25. Informacja o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów.

Spółka nie udzielała żadnych zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze na rzecz członków Rady Nadzorczej.

Spółka udzieliła byłemu Prezesowi Zarządu – Wojciechowi Żakowi zaliczki w kwocie 274 818,68 zł, która miała zostać zwrócona do dnia 31 grudnia 2021 roku. W dniu 8 czerwca 2022 roku Spółka zawarła z byłym już Prezesem Zarządu Wojciechem Żakiem porozumienie zgodnie, z którym strony ustaliły, że kwota jest wymagalna i ustaliły harmonogram spłat.

Zgodnie z porozumieniem pan Wojciech Żak zobowiązał się do zwrotu kwoty zaliczki w taki sposób, że:

- (i) Kwotę 100 tys. zł zapłaci do dnia 10 czerwca 2022 r.;
- (ii) Kwotę 60 tys. zł zapłaci do dnia 30 czerwca 2022 r.;
- (iii) Kwotę 50 tys. zł zapłaci do dnia 31 stycznia 2023 r.;
- (iv) Kwotę 50 tys. zł zapłaci do dnia 30 maja 2023 r.;
- (v) Kwotę 15 tys. zł zapłaci do dnia 30 września 2023 r.

Do dnia sporządzenia niniejszego dokumenty Wojciech Żak dokonał spłaty trzech pierwszych rat w łącznej kwocie 210 tys. zł.

26. Informacja o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego.

W dniu 1 marca 2022 roku Zarząd VOOLT S.A. podpisał umowę na usługi audytorskie z Primefields Sp. z o.o. Przedmiotem umowy jest badanie jednostkowego sprawozdania VOOLT S.A. za lata 2021 r. i 2022 r. Wynagrodzenie za badanie sprawozdania za rok 2022 wynosi 15 tys. zł netto. Spółka nie ma innych umów i nie zlecała innych prac z Primefields Sp. z o.o.

27. Informacje udostępniane w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie rozliczone metodą łączenia udziałów.
Nie dotyczy.

28. Informacja o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu;
Prezes Zarządu – Wojciech Żak – wynagrodzenie łączne odebrane w 2022 roku wyniosło netto 15.000 zł

29. Kwota zgromadzona na rachunku VAT na dzień 31-12-2022 wynosi 949,21

30. W 2022 roku skorygowano wynik lat ubiegłych, ze względu na pozyskanie informacji nieprzekazanych wcześniej przez odwołanego Prezesa Spółki pana Wojciecha Żaka dotyczących niezapłaconych podatków, niezapłaconych i niedostarczonych do księgowości faktur oraz salda kasy gotówkowej, które było niezgodne z zaksięgowaną kwotą. W związku, z pozyskanymi informacjami konieczna była korekta błędów lat ubiegłych w następującej wysokości:

Opis	Kwota
korekta sprzedaży 2021	66 212,04
zapłaty bez dostarczonych faktur	261 013,42
spisanie salda kasy	40 099,27
zapłaty za podatki za lata 2013-2021	141 053,03
RAZEM	508 377,76